
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-804/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия),

рассмотрев жалобу (...) на действия ООО Консалтинговая группа «М-ЛИГАЛ» при
проведении торгов по продаже имущества должника (извещение
№ 271219/34705371/01, лот № 4) (далее – Аукцион),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Организатора торгов при проведении Торгов.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, по правилам
настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в случае,
если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также
при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от
18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.

По мнению Заявителя, Организатором торгов нарушены положения действующего
законодательства в сфере проведения торгов при реализации имущества
должника.

В свою очередь, представитель Организатора торгов на заседании Комиссии с
представлением подтверждающих документов пояснил, что в ходе организации
проведения Торгов от судебного пристава-исполнителя Пушкинского РОСП УФССП
России по Московской области в адрес ООО Консалтинговая группа «М-ЛИГАЛ»
поступило поставление об отзыве имущества с реализации от 15.01.2020, в связи с
чем Торги отменены.

Учитывая данное обстоятельство, Комиссия оставляет жалобу без рассмотрения.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции,

РЕШИЛА:



1. 1. Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при
проведении Торгов без рассмотрения.

1. 2. Снять ограничения на размещение Торгов, наложенные письмом
Московского УФАС России от 20.01.2020 № ПО/2105/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


